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Tohlopin luistelurata (y-tunnus 2821623-3) hakee Tampereen kaupungilta tukea 19 500 € 
retkiluisteluradan auraamiseen kaudelle 2023 – 2024. 
 
Optiona tarjoamme latuverkoston ylläpitoa Tohloppijärven jäälle (perinteinen hiihtolatu 
sekä vapaa hiihtolatu) 10 500 € kaudelle 2023 - 2024. Tampereen kaupunki on lopettanut 
omalla henkilökunnallaan järven jäällä sijaitsevien latujen ylläpidon. Viikoittain meille tulee 
kyselyjä Tohlopin latutilanteesta. Hiihtolatujen ylläpitoa varten meidän tulee investoida 
moottorikelkkaan, latuhöylään sekä lumenpainatusrullaan (www.kessu.fi). 
 
Tohlopin luisteluradalla tuleva kausi on jo yhdeksäs. Tohlopin luistelurata on saavuttanut 
Pirkanmaalla ykkösradan aseman useiden syiden nojalla. Luistelurata on avattu jokaisena 
toimintavuotena ensimmäisenä heti talven alkaessa ja jäiden jäätyessä. Käyttöpäivät ovat 
useita kymmeniä päiviä pidempiä kuin muilla radoilla Pirkanmaalla. Radalla on panostettu 
joka vuosi entistä enemmän jään laadun parantamiseen kehittelemällä erilaisia 
jäädytyslaitteita sekä aurauskalustoa. Edeltäneet talvet ovat osoittaneet, kuinka 
suosiollinen pieni järvi on tämän tyyppiseen toimintaan.  
  
Tohlopin luistelurata on saavuttanut eri koulujen suuren suosion viettää liikuntapäiviä 
luistellen. Koululaiset ovat saapuneet radalle esim. Linnainmaalta, Vehmaisista, 
Vuoreksesta, Tesomalta, Kaarilasta, Amurista, Hyhkystä, Lamminpäästä, Lielahdesta, 
Lentävänniemestä, Harjusta, Nokialta sekä Kangasalta. Tässä vain maininta kouluista, 
jotka ovat ilmoittaneet saapumisestaan etukäteen. Lisäksi radalla on vieraillut useita eri 
päiväkoti- ja esikouluryhmiä. Radan sijainti ja hyvät joukkoliikenne yhteydet edesauttavat 
tätä huomattavasti. 
 
Kaksi ensimmäistä kautta rataa aurattiin omalla kustannuksella ja kolmantena kautena 
saimme kaupungilta tukea 6 000 €, neljäntenä kautena 9 500 €, viidentenä – 
seitsemäntenä kautena 11 500 €, kahdeksantena kautena 15 000 €. Minään kautena, 
jolloin kaupunki on maksanut tukea radan ylläpitämiseen Tohloppijärvelle se ei ole ollut 
samansuuruinen (kilometriperusteisena) kuin kaupunki on maksanut auraajalle 
Näsijärvellä. Tälle kaudelle haettu summa vastaa samaa mitä kaupunki on maksanut 
Näsijärvellä toimivaa luistelurataa edellisenä kautena (laskentaperusteena 
kilometriveloitus).  
 
Retkiluisteluradan tiedot 
 
Retkiluistelurata sijaitsee Tohloppijärven jäällä Länsi- Tampereella. Rata kiertää järven 
ympäri mukaillen sen rantaviivoja. Näin auraamalla radan profiilista saadaan vaihteleva ja 
mukava luistella. Radan pituus on n. 3,2 kilometriä. Radan leveys n. 12 metriä sekä 
määritelty kiertosuunta mahdollistavat turvallisen luistelun kaiken tasoisille luistelijoille, 
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myös harrastelijoille, lapsille ja senioreille, sillä aktiiviharrastajilla on mahdollista ohittaa 
”hitaammat” luistelijat vasemmalta.  
 
Jäällä tapahtuvalle liikunnalle on paljon kysyntää pirkanmaalaisten ulkoilijoiden ja 
kuntoliikkujien piirissä. Radan keskeisen sijainnin vuoksi palvelut ovat myös 
matkailijoiden helposti saavutettavissa. 
 
Pitkän ja ennen kaikkea turvallisen luistelukauden takaa suojaisa järvi, jossa 
virtauksia ei ole eikä vedenpintaa säännöstellä juoksutuksilla, joten jään liike jää 
olemattomiksi eli railoja syntyy isompiin vesitöihin verrattuna vähemmän.  
 
Tämän vuoksi Tohloppijärvi soveltuu erittäin hyvin retkiluisteluradan käyttöön. Rata 
sijaitsee kahden harjun välissä, joten tuuliset olosuhteet ovat radalla harvinaisia. 
 
Radan varrella on neljä erillistä lähtöpaikkaa, joissa on varattu penkit luistimien 
vaihtamiseen ja omien eväiden syöntiin. Nämä neljä lähtöpaikkaa sijaitsevat eripuolilla 
järveä, joten radalle on helppo tulla niin jalkaisin, julkisella liikenteellä kuin omalla autolla.  
 
Radalle pääsee pyörätuolilla esteettömästi ja useat pyörätuolilla liikkuvat ovat 
ottaneet radan omakseen. Kävelijöillä ja pyöräilijöillä on mahdollisuus ulkoilla radan 
linkopenkalla. 
 
Tohlopin luistelurata on avannut täysin uuden mahdollisuuden perheiden yhteiseen 
liikuntaharrastukseen. 
 
Ympäristö ja matkailuvaikutukset 
 
Retkiluisteluradan toteuttamisella Tohloppijärvelle on merkittävä vaikutus kaupunkilaisten 
hyvinvoinnin ja harrastusmahdollisuuksien edistämiseen. Sillä on myönteinen vaikutus 
myös matkailuun ja Tampereen kaupungin vetovoiman vahvistamiseen aktiivisena ja 
elämyksellisenä kaupunkina. 
 
Radalla vieraili useita ryhmiä Etelä-Euroopan maista sekä yksittäisiä luistelijoita mm. 
Keniasta, Kiinasta, Kanadasta, Macaosta, Uudesta-Seelannista, Australiasta, Japanista, 
USA:sta ja Malesiasta. Kotimaiset matkailijat tulivat varta vasten luistelemaan mm. 
Joensuusta, Helsingistä, Turusta, Hämeenlinnasta, Lahdesta, Porista, Forssasta eli sana 
hyväkuntoisesta radasta on kiirinyt satojen kilometrien päähän. 
 
Julkiset kulkuneuvot, pysäköinti 
 
Julkisella liikenteellä radalle on erittäin helppo saapua, sillä kaupungin suunnasta pääsee 
useilla eri linja-autolla n. 50 - 300 m päähän radasta. Omilla autoilla tulevilla on lukuisia 
parkkipaikkoja jokaisen neljän lähtöpaikan lähellä. Epilänkadun ja Tohlopinrannan 
pysäköintijärjestelyt talvikaudella ovat helpottaneet pysäköintiä oleellisesti. Tämä on 
toteutettu yhteistyössä Tampereen kaupungin liikennevalvonnan kanssa. 
 
Talvikaudet oheistoiminta 
 
Luisteluradan virallisella lähtöpaikalla (Nahkatehtaankatu 12) toimii viikonloppuisin 
retkiluistimien vuokrauspiste sekä pienimuotoinen kahvio, joiden aukioloajat ilmoitetaan 



3(7)  29.10.2023 

Tohlopin luistelurata (y-tunnus 2821623-3) 

radan fb-sivuilla. Erikseen sovittaessa vuokraamo sekä kahvio palvelevat isompia ryhmiä 
myös muina aikoina. Nämä palvelut mahdollistavat lajiin tutustumisen kaikille sekä luovat 
osaltaan hyvää positiivista imagoa radan toiminnalle. Tukea ei käytetä vuokraamon ja 
kahvion ylläpitämiseen. 
 
Radan auraukseen haettava avustus kaudelle 2023 - 2024 
 
Radan pituus on n. 3,2 kilometriä. Haemme tämän perusradan auraamiseen avustusta 
19 500 €. Tämä haettu avustusmäärä on samalla tasolla, kun edellisenä vuonna 
Tampereen kaupunki on tukenut Näsijärven retkiluisteluradan auraamista. Tämän 
suuruinen kilometripohjainen tuki on mielestäni kattava radan hoitamiseen. Arviolta 97 % 
luistelijoista käyttää vain aurattua rataa, joka on kaikille ulkoilijoille maksuton 
lähiliikuntapaikka. 
 
Haettavalla tuella olisi mahdollistaa radan auraus kaudeksi 2023 – 2024 sekä mahdollistaa 
ankarimmissa olosuhteissa aputyövoiman käyttö sekä jatkuvat kehitystyön. Jatkuva 
kehittäminen on välttämätöntä, jotta auraamisesta saadaan kaikki hyöty irti 
mahdollisimman vähällä työllä. 
 
Luistelukauden yhteenveto 2022 - 2023 
 
Luistelukausi päästiin aloittamaan 2.1.2023 ja se jatkui 4.4.2023 saakka. Haastavan talven 
aikana tämä oli merkittävä saavutus, kun muilla Pirkanmaan radoilla aukiolopäivien määrä 
jäi huomattavasti tämän alle. 
 
Luistelijoiden määrä oli yhteensä +20 % suurempi, kuin edellisenä vuonna. Kävijämäärään 
ei ole laskettu kävellen tai pyörällä radan linkopenkalla liikkujia ulkoilijoita. 
 
Radan julkisuus 
 
Tohlopin luisteluradan Facebook on radan pääsääntöinen tiedotuskanava. Osoite: 
www.facebook.com/Tohlopin-luistelurata. Sivuja päivitetään aurauskaudella lähes 
päivittäin. Facebook tavoittaa tapahtumajulkaisullaan normaalisti 18 000 – 21 000 henkilöä 
ja normaali päivityksillä noin 9 000 orgaanista seuraajaa. Radan arvostelut puhukoon 
puolestaan ja seuraajia on saatu yli odotusten. Radalla on myös omat www-sivut 
www.tohlopinluistelurata.fi sekä Instagram ja YouTube –kanavat.  
 
Rataan pääsee tutustumaan virtuaalisesti linkistä Virtual Tampere:  
https://www.virtualtampere.com/tohlopin-luistelurata/lahtopiakka-tohlopin-
uimaranta?h=477.7&v=0&f=84 
 
Vogue Skandinavia on listannut parhaat luistelupaikat Skandinaviassa ja Tohlopin 
luistelurata on mukana listalla. Lue koko artikkeli. 
https://www.voguescandinavia.com/articles/the-very-best-places-to-go-ice-skating-in- 
scandinavia  
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Tampereella 29.10.2023 
 
Tuukka Tuominen 
Auraaja 
Tohlopin luistelurata 
044 240 9186 
auraaja@tohlopinluistelurata.fi 
 
 
LIITE 1     
 
Toiminnan suunnitelmallisuus ja tavoitteellisuus 
 

 Auraus- ja ylläpitokalusto 
o Sarvitraktori Honda F800 #Pässi 

 Sarvitraktorin etuna on sen paino, n. 200 kg kuljettajan kanssa. Jäälle 
tulisi päästä auraamaan lunta pois mahdollisimman aikaisessa 
vaiheessa, jotta jää vahvistuisi nopeammin. Näin luistelukautta 
saadaan pidennettyä merkittävästi. 

o Mönkijä nro 1 Can Am Outlander Max 1 000 m3  #Mönkijä 
 Radan auraus- ja huoltotoimenpiteet suoritetaan pääsääntöisesti 

Mönkijällä. 
 Aurana alueaura 152 cm, jonka lisävarusteena on höyläävä terä (oma 

tuotekehitys). 
o Mönkijä nro 2 Can Am Outlander Max 1 000 m3 #Mönkijäjr 

 Radan auraus- ja huoltotoimenpiteet suoritetaan pääsääntöisesti 
Mönkijällä. 

 Aurana alueaura 182 cm, jonka lisävarusteena on höyläävä terä (oma 
tuotekehitys). 

o Massey Ferguson 135 #Massikka ja lumilinko Esko 102 #Esko 
 Massikalla lingotaan aurattuja penkkoja pois. Linkoamista on pakko 

suorittaa säännöllisesti, jotta rata saadaan pidettyä leveänä eikä 
penkat ala painamaan ja keräämään vettä jäälle.  

o Jäähöylä #Soikkeli 
 Oman tuotekehityksen lopputulos. Jäähöylä on teetetty Parviaisen 

konepajalla Nilsiässä. Jäähöylän massa on 400 kg ja sen sydän on 
Zamboni -jäänhoitokoneen höyläterä.  

 Alijäähtyneen veden aiheuttama appelsiinijää saadaan helposti 
höylättyä pois.  

o Vesipumput 2 kpl 
 Kairapumppu (oma tuotekehitys ja valmistus)  

 Mikäli alkutalvesta tarvitsee jäädyttää epätasaista jään pintaa, 
niin kairapumpulla saadaan pumpattua n. 200 kuutiota vettä 
tunnissa.  

 Paloruiskupumppu 
 Kyseisellä pumpulla tehdään koko talven ajan uutta pintajäätä 

sekä jäädytetään syntyneitä railoja.  
o ”Zamboni” -rättijäädytyslaite 
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 1 000 litran vesisäiliöön liitetty rättilevityslaitteisto, jolla saadaan tehtyä 
pintajäätä. 

o Jääkairat 2 kpl 
 Makita/Rapala yhdistelmäkaira 
 Polttomoottorikaira  

 
 Osaaminen 

o Tohlopin luistelurata on ollut toiminnassa jo kahdeksan kautta.  
o Tänä aikana Auraajan puoleen on käännytty retkiluisteluratojen 

perustamiseen, ylläpitoon sekä kehittämiseen liittyvissä kysymyksissä niin 
kotimaassa kuin myös ulkomailta. 

 
 Olosuhteet radan ylläpitoon kyseisellä alueella 

o Tohloppijärvi sijaitsee 6 km:n päässä Tampereen keskustasta. Järvi sijoittuu 
kahden harjun väliin, joka takaa sille liki tuulettomat olosuhteet. Järvi on 
matala, keskisyvyys n. 6 m, joten järvi jäätyy nopeasti. 

o Tohloppijärvessä ei ole tulo- eikä lasku-uomia, joten virtauksista ei ole pelkoa 
-> Tämän johdosta jäällä on turvallista liikkua. 

 
 Kuvaus suunnitelluista kunnossapitotoimenpiteistä ja arvio työn määrästä 

o Jäälle on pakko päästä mahdollisimman aikaisessa vaiheessa, jotta saadaan 
aurattua lumi pois ratalinjalta. Mikäli radalla on lunta, niin jää ei pääse 
vahvistumaan ja kausi jää todella lyhyeksi. Tämän johdosta aurauskaluston 
tulee olla laaja.  

o Rataa huolletaan talvikautena päivittäin sääolosuhteista riippumatta. Usein 
yksi auraus-/huoltokerta per päivä ei riitä, vaan radan hoitoa joudutaan 
tekemään useita kertoja päivässä.  

o Radan hoitotoimenpiteisiin kuuluu auraaminen, jäädyttäminen, linkoaminen 
sekä kairaaminen, mikäli jään päällä on vettä.  

o Talvet ovat hyvin erilaisia, joten työmäärä vaihtelee 250 – 380 tunnin välillä. 
Jatkuvalla kaluston kehittämisellä saadaan radan kunnossapitotunnit pidettyä 
kohtuullisina.  
 

 Käyttö- ja käyttäjäturvallisuus 
o Lukuisilla kairauksilla ennen radan merkitsemistä jäälle takaamme käytön 

olevan turvallista. Rata merkitään vasta sen jälkeen, kun se kestää n. 500 
kilon massan, joka vastaan #Mönkijän ja #Auraajan painoa.   

o Radalla on merkitty kiertosuunta, joka takaa turvallisen luistelun sillä 
vastaantulijoita ei ole. Hitaammat luistelijat luistelevat radan oikeassa 
reunassa ja nopeammat vasemmassa reunassa.  

 
Muu rahoitus ja avustuksen tarve 
 

 Niinä vuosina, jolloin Tampereen kaupunki on myöntänyt Tohlopin luisteluradalle 
avustusta se ei ole riittänyt auraus- ja kunnossapitokuluihin eikä kalustopoistohin. 

 Vuotuinen oma rahoitusosuus on ollut 5 000 – 7 000 euroa. Tätä rahoitusosuutta on 
katettu vuokraamosta, kahviosta sekä mainospaikoista saaduilla tuloilla. Lisäksi 
radalle on myyty erilaisia yritystapahtumia esim. tyky ja tyhy-tapahtumia. 
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 Avustuksen tarve 19 500 €, joka mahdollistaisi myös toiminnan kehittämisen, eikä 
vaatisi ohjeistoiminnan rahoitusta perusradan ylläpitämiseen.  

 Optiona tarjoamme latuverkoston ylläpitoa Tohloppijärven jäälle (perinteinen 
hiihtolatu sekä vapaa hiihtolatu) 10 500 € kaudelle 2023 - 2024. Tampereen 
kaupunki on lopettanut omalla henkilökunnallaan järven jäällä sijaitsevien latujen 
ylläpidon. Viikoittain meille tulee kyselyjä Tohlopin latutilanteesta. Hiihtolatujen 
ylläpitoa varten meidän tulee investoida moottorikelkkaan, latuhöylään sekä 
lumenpainatusrullaan (www.kessu.fi). 

 Tohlopin luisteluradan tavoitteena on tuottaa ihmisille liikunnan iloa sekä 
maksuttomia lähiliikuntapalveluita. 

 
Vastuuvakuutus 
 
Tohlopin luisteluradan vastuuvakuutus: If Vahinkovakuutus Oy, Suomen sivuliike 
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Vastaavuus Tampereen kaupungin strategiaan 
 

 Retkiluisteluradan toteuttamisella Tohloppijärvelle on merkittävä vaikutus 
kaupunkilaisten hyvinvoinnin ja harrastusmahdollisuuksien edistämiseen. Sillä on 
myönteinen vaikutus myös matkailuun ja Tampereen kaupungin vetovoiman 
vahvistamiseen aktiivisena ja elämyksellisenä kaupunkina. 

 Maksuttomat lähiliikuntapaikat tarjoavat kaikille mahdollisuuden liikunnan riemuihin 
edistäen yhdenvertaisuutta, hyvinvointia ja terveyttä.  
 

 


